



平成 17年 1月 31 日

平成 17年 3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

上場会社名 センコー株式会社 (コード番号:9069 東証・大証第1部)
 (URL <http://www.senko.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 福田 泰久
 問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 松原 圭治 TEL (06) 6440 - 5155

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年 3月期第3四半期財務・業績の概況(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 16年 12月 31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期第3四半期	135,335	4.3	4,099	0.8	4,011	3.8	2,088	10.2
16年 3月期第3四半期	129,750	-	4,065	-	3,865	-	1,895	-
(参考)16年3月期	172,973		5,041		4,723		2,174	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年 3月期第3四半期	18.82		-	
16年 3月期第3四半期	17.07		15.65	
(参考)16年3月期	19.20		18.02	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における経済環境は、年度後半に入り景気の調整色が強まっており、国内貨物輸送量につきましても、当上半期に比べると鈍化の兆しが見えております。

こうした中、当社グループは中期経営三ヵ年計画の初年度として、流通ロジスティクス事業を始め、調達物流分野におきましても新規業務開拓を積極的に推進し、順調に売上の確保を図ることができました。

この結果、連結営業収益は、1,353億35百万円と対前年同期比55億84百万円(4.3%)増収となりました。

一方、利益面におきましては、軽油価格を始めとする素材価格上昇の影響や、外形標準課税の導入による負担増がありましたものの、コスト削減に取り組みました結果、連結経常利益は40億11百万円と対前年同期比1億45百万円(3.8%)の増益となり、連結当期純利益は、法人税等の税率低下もあり、20億88百万円と対前年同期比1億93百万円(10.2%)の増益となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期第3四半期	126,383	44,606	35.3	399.87
16年 3月期第3四半期	127,460	42,842	33.6	385.91
(参考)16年3月期	124,716	43,160	34.6	388.42

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成17年 3月期の連結業績予想(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

業績は概ね当初予想通りに推移しており、現時点においては、業績予想の修正はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円,%)

科目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1.現金及び預金	11,014		10,818		195		11,400	
2.受取手形及び営業未収入金	26,434		26,778		343		25,601	
3.たな卸資産	709		839		130		664	
4.その他	3,880		4,621		741		3,408	
5.貸倒引当金	66		99		33		81	
流動資産合計	41,971	33.2	42,958	33.7	986	2.3	40,992	32.9
固定資産								
(1)有形固定資産								
1.建物及び構築物	28,800		30,005		1,204		29,782	
2.土地	33,794		33,840		46		33,840	
3.その他	3,779		3,451		328		3,189	
有形固定資産合計	66,374		67,297		922		66,812	
(2)無形固定資産	889		872		17		878	
(3)投資その他の資産								
1.保証金	6,691		6,708		16		6,839	
2.繰延税金資産	7,002		7,494		492		6,927	
3.その他	3,840		2,593		1,247		2,657	
4.貸倒引当金	388		464		75		391	
投資その他の資産合計	17,146		16,331		814		16,033	
固定資産合計	84,411	66.8	84,501	66.3	90	0.1	83,724	67.1
資産合計	126,383	100.0	127,460	100.0	1,077	0.8	124,716	100.0

(単位:百万円,%)

科目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1.支払手形及び営業未払金	17,642		16,444		1,198		15,549	
2.短期借入金	14,196		11,436		2,759		12,627	
3.未払法人税等	725		1,560		834		1,634	
4.賞与引当金	1,665		2,019		354		2,546	
5.その他	6,604		6,875		270		6,131	
流動負債合計	40,834	32.3	38,336	30.1	2,497	6.5	38,489	30.9
固定負債								
1.社債	7,000		7,000		-		7,000	
2.長期借入金	16,974		19,179		2,204		18,681	
3.退職給付引当金	14,439		16,544		2,104		14,727	
4.役員退職慰労引当金	263		343		80		352	
5.船舶特別修繕引当金	7		18		10		14	
6.その他	2,257		3,196		938		2,289	
固定負債合計	40,942	32.4	46,281	36.3	5,339	11.5	43,066	34.5
負債合計	81,776	64.7	84,618	66.4	2,841	3.4	81,555	65.4
(資本の部)								
資本金	18,295	14.5	18,295	14.3	-	-	18,295	14.7
資本剰余金	16,460	13.0	16,387	12.9	73	0.5	16,387	13.1
利益剰余金	9,790	7.7	8,298	6.5	1,492	18.0	8,577	6.9
その他有価証券評価差額金	108	0.1	39	0.0	69	173.7	82	0.1
自己株式	49	0.0	178	0.1	128	72.3	181	0.2
資本合計	44,606	35.3	42,842	33.6	1,764	4.1	43,160	34.6
負債及び資本合計	126,383	100.0	127,460	100.0	1,077	0.8	124,716	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
営 業 収 益	135,335	100.0	129,750	100.0	5,584	4.3	172,973	100.0
営 業 原 価	124,989	92.4	119,876	92.4	5,113	4.3	159,963	92.5
営 業 総 利 益	10,345	7.6	9,874	7.6	471	4.8	13,010	7.5
販売費及び一般管理費	6,246	4.6	5,808	4.5	437	7.5	7,968	4.6
営 業 利 益	4,099	3.0	4,065	3.1	33	0.8	5,041	2.9
営 業 外 収 益	(555)	0.4	(524)	0.4	(31)	6.0	(669)	0.4
1. 受 取 利 息	90		94		4		124	
2. 受 取 配 当 金	40		19		21		20	
3. その他の営業外収益	425		411		14		524	
営 業 外 費 用	(644)	0.5	(724)	0.5	(79)	11.0	(988)	0.6
1. 支 払 利 息	350		350		0		468	
2. その他の営業外費用	293		373		80		519	
経 常 利 益	4,011	2.9	3,865	3.0	145	3.8	4,723	2.7
特 別 利 益	1	0.0	332	0.2	330	99.5	347	0.2
特 別 損 失	179	0.1	576	0.4	397	68.9	837	0.5
税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益	3,833	2.8	3,621	2.8	212	5.9	4,233	2.4
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,383	1.0	1,622	1.2	238		1,797	1.0
法 人 税 等 調 整 額	360	0.3	103	0.1	257		260	0.2
四半期(当期)純利益	2,088	1.5	1,895	1.5	193	10.2	2,174	1.2